



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS/ SERVIÇOS

Cruzeiro do Sul/AC, 15 de Janeiro de 2021.

Organização: Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul

Prezado Sr.,

Convidamos vossa Senhoria a apresentar cotação de preços para os bens/serviços abaixo discriminados.

Descrição do produto/serviço:

LOTE I - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.	V. UNIT.R\$	TOTAL R\$
1	5	Instalação de ACJ até 12.000 btus	Serviços	200,00	1.000,00
2	10	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	300,00	3.000,00
3	5	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 btus	Serviços	380,00	1.900,00
4	5	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 22.000 até 24.000 btus	Serviços	450,00	2.250,00
5	2	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	500,00	1.000,00
6	10	Desinstalação de ACJ até 7.500 btus	Serviços	150,00	1.500,00
7	10	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	180,00	1.800,00
8	5	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 22.000 btus	Serviços	220,00	1.100,00
9	2	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	250,00	500,00
10	10	Manutenção preventiva/corretiva em ACJ até 7500 btus	Serviços	120,00	1.200,00
11	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	180,00	1.800,00
12	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado	Serviços		



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

		tipo split de 18.000 até 24.000 btus		250,00	2.500,00
13	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	300,00	3.000,00
14	10	Carga de gás de ACJ até 7500 btus	Serviços	150,00	1.500,00
15	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	200,00	2.000,00
16	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 22.000 btus	Serviços	250,00	2.500,00
17	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	300,00	3.000,00
18	2	Manutenção preventiva/corretiva e corretiva em bebedouro e refrigerador.	Serviços	220,00	440,00
19	2	Carga de gás para bebedouros tipo coluna	Serviços	150,00	300,00
20	2	Carga de gás para refrigerador	Serviços	250,00	500,00

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.		
21	20	TROCA DO COMPRESSOR 12000 BTUS	UND	550,00	11.000,00
22	20	TROCA DO COMPRESSOR 18000 a 30000 BTUS	UND	1.100,00	22.000,00
23	20	TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR	UND	350,00	7.000,00
24	50	TROCA DO CAPACITOR DO COMPRESSOR	UND	120,00	6.000,00
25	50	TROCA DO CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR	UND	40,00	2.000,00
26	20	TROCA DA CHAVE SELETORA	UND	60,00	1.200,00
27	20	TROCA DO TERMOSTATO	UND	80,00	1.600,00
28	20	TROCA DO RABICHO TRIPOLAR	UND	40,00	800,00
29	20	TROCA DA TURBINA	UND	110,00	2.200,00
30	20	TROCA DO PROTETOR TÉRMICO	UND	60,00	1.200,00
31	20	TROCA DO KIT RELÉ	UND	80,00	1.600,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

55	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 30.000 btus, 220V	Unid	1.450,00	7.250,00
56	30	Troca do Capacitor do Moto Ventilador	Unid	350,00	10.500,00
57	10	Troca da Turbina	Unid	150,00	1.500,00
58	10	Troca do Kit Placa Eletrônica	Unid	290,00	2.900,00
59	30	Troca do Capacitor Conjugado	Unid	120,00	3.600,00
60	10	Troca do Filtro de Ar	Unid	50,00	500,00
61	10	Troca do Filtro de Gás	Unid	60,00	600,00
62	20	Controle Remoto	Unid	120,00	1.200,00
63	10	Contactoras bifase	Unid	160,00	1.600,00
64	10	Placa do Display	Unid	150,00	1.500,00
65	20	Troca do Relé de Partida da placa	Unid	60,00	1.200,00

Em caso de dúvida, entrar em contato pelo telefone: 99994-8681/3322-2454.


01.662.492/0001-43
I. E. 01.003.599/001-23
T. L. BARROS
Av. 25 de Agosto, 1432
CEP:69.980-000
Cruzeiro do Sul Acre



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

		tipo split de 18.000 até 24.000 btus		270,00	2.700,00
13	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	320,00	3.200,00
14	10	Carga de gás de ACJ até 7500 btus	Serviços	170,00	1.700,00
15	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	220,00	2.200,00
16	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 22.000 btus	Serviços	270,00	2.700,00
17	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	320,00	3.200,00
18	2	Manutenção preventiva/corretiva e corretiva em bebedouro e refrigerador.	Serviços	230,00	460,00
19	2	Carga de gás para bebedouros tipo coluna	Serviços	180,00	360,00
20	2	Carga de gás para refrigerador	Serviços	280,00	560,00

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.		
21	20	TROCA DO COMPRESSOR 12000 BTUS	UND	570,00	11.400,00
22	20	TROCA DO COMPRESSOR 18000 a 30000 BTUS	UND	1.200,00	24.000,00
23	20	TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR	UND	360,00	7.200,00
24	50	TROCA DO CAPACITOR DO COMPRESSOR	UND	130,00	6.500,00
25	50	TROCA DO CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR	UND	50,00	2.500,00
26	20	TROCA DA CHAVE SELETORA	UND	70,00	1.400,00
27	20	TROCA DO TERMOSTATO	UND	90,00	1.800,00
28	20	TROCA DO RABICHO TRIPOLAR	UND	50,00	1.000,00
29	20	TROCA DA TURBINA	UND	120,00	2.400,00
30	20	TROCA DO PROTETOR TÉRMICO	UND	70,00	1.400,00
31	20	TROCA DO KIT RELÉ	UND	90,00	1.800,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS/ SERVIÇOS

Cruzeiro do Sul/AC, 15 de Janeiro de 2021.

Organização: Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul

Prezado Sr.,

Convidamos vossa Senhoria a apresentar cotação de preços para os bens/serviços abaixo discriminados.

Descrição do produto/serviço:

LOTE I - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.	V. UNIT.R\$	TOTAL R\$
1	5	Instalação de ACJ até 12.000 btus	Serviços	210,00	1.050,00
2	10	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	320,00	3.200,00
3	5	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 btus	Serviços	390,00	1.950,00
4	5	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 22.000 até 24.000 btus	Serviços	470,00	2.350,00
5	2	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	520,00	1.040,00
6	10	Desinstalação de ACJ até 7.500 btus	Serviços	160,00	1.600,00
7	10	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	190,00	1.900,00
8	5	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 22.000 btus	Serviços	230,00	1.150,00
9	2	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	270,00	540,00
10	10	Manutenção preventiva/corretiva em ACJ até 7500 btus	Serviços	130,00	1.300,00
11	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	190,00	1.900,00
12	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado	Serviços		



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

32	20	TROCA DA BUCHA DO EIXO DO VENTILADOR	UND	30,00	600,00
33	20	TROCA DO FILTRO DE AR	UND	50,00	1.000,00
34	20	TROCA DO FILTRO DE GÁS	UND	60,00	1.200,00
(CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 A 60.000 BTUS TIPO SPLIT)					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.		
35	10	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 12.000 – 18.000 btus	Unid	110,00	1.100,00
36	10	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 22.000 – 30.000 btus	Unid	130,00	1.300,00
37	5	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 30.000 btus	Unid	140,00	700,00
38	20	Cabo de força (1,5 metros) Rabicho	Unid	30,00	600,00
39	10	Cabo PP 3X2,5 peça com 100 metros	Peça	280,00	2.800,00
40	10	Cabo Flexível 4mm, peça com 100 metros	Peça	440,00	4.400,00
41	10	Cabo Flexível 6mm, peça com 100 metros	Unid	620,00	6.200,00
42	10	Cano PVC de 20mm de 06 metros	Unid	30,00	300,00
43	10	Cano PVC de 25mm de 06 metros	Unid	50,00	500,00
44	35	Cano de Cobre 1/2"	Kg	130,00	4.550,00
45	35	Cano de Cobre 3/4"	Kg	120,00	4.200,00
46	30	Cano de Cobre 3/8"	Kg	125,00	3.750,00
47	30	Cano de Cobre 1/4"	Kg	130,00	3.900,00
48	30	Cano de Cobre 5/8"	Kg	140,00	4.200,00
49	30	Cano de Cobre 5/16"	Kg	140,00	4.200,00
50	25	Fita Alumínio (rolo)	Unid	25,00	625,00
51	20	Contactora Trifásica 7,5CV, 220V Bobina 24 Volts	Unid	200,00	4.000,00
52	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 18.000 btus, 220V	Unid	1.250,00	6.250,00
53	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 22.000 btus, 220V	Unid	1.300,00	6.500,00
54	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 24.000 btus, 220V	Unid	1.350,00	6.750,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

55	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 30.000 btus, 220V	Unid	1.550,00	7.750,00
56	30	Troca do Capacitor do Moto Ventilador	Unid	380,00	11.400,00
57	10	Troca da Turbina	Unid	170,00	1.700,00
58	10	Troca do Kit Placa Eletrônica	Unid	320,00	3.200,00
59	30	Troca do Capacitor Conjugado	Unid	130,00	3.900,00
60	10	Troca do Filtro de Ar	Unid	60,00	600,00
61	10	Troca do Filtro de Gás	Unid	70,00	700,00
62	20	Controle Remoto	Unid	130,00	2.600,00
63	10	Contactoras bifase	Unid	170,00	1.700,00
64	10	Placa do Display	Unid	160,00	1.600,00
65	20	Troca do Relé de Partida da placa	Unid	70,00	1.400,00

Em caso de dúvida, entrar em contato pelo telefone: 99994-8681/3322-2454.

09.098.163/0001-23
Insc. Est. 01.019.781/001-01
J. DA SILVA MIRANDA-ME
Av. 15 de Novembro, 940
CEP: 69.980-000
Cruzeiro do Sul - Acre



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS/ SERVIÇOS

Cruzeiro do Sul/AC, 15 de Janeiro de 2021.

Organização: Câmara Municipal de Cruzeiro do Sul

Prezado Sr.,

Convidamos vossa Senhoria a apresentar cotação de preços para os bens/serviços abaixo discriminados.

Descrição do produto/serviço:

LOTE I - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.	V. UNIT.R\$	TOTAL R\$
1	5	Instalação de ACJ até 12.000 btus	Serviços	220,00	1.100,00
2	10	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	300,00	3.000,00
3	5	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 btus	Serviços	400,00	2.000,00
4	5	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 22.000 até 24.000 btus	Serviços	480,00	2.400,00
5	2	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	530,00	1.060,00
6	10	Desinstalação de ACJ até 7.500 btus	Serviços	170,00	1.700,00
7	10	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	200,00	2.000,00
8	5	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 22.000 btus	Serviços	240,00	1.200,00
9	2	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	280,00	560,00
10	10	Manutenção preventiva/corretiva em ACJ até 7500 btus	Serviços	140,00	1.400,00
11	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	200,00	2.000,00
12	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado	Serviços		



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

		tipo split de 18.000 até 24.000 btus		280,00	2.800,00
13	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	330,00	3.300,00
14	10	Carga de gás de ACJ até 7500 btus	Serviços	180,00	1.800,00
15	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	Serviços	230,00	2.300,00
16	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 22.000 btus	Serviços	280,00	2.800,00
17	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	Serviços	330,00	3.300,00
18	2	Manutenção preventiva/corretiva e corretiva em bebedouro e refrigerador.	Serviços	240,00	480,00
19	2	Carga de gás para bebedouros tipo coluna	Serviços	200,00	400,00
20	2	Carga de gás para refrigerador	Serviços	300,00	600,00
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.		
21	20	TROCA DO COMPRESSOR 12000 BTUS	UND	580,00	11.600,00
22	20	TROCA DO COMPRESSOR 18000 a 30000 BTUS	UND	1.300,00	26.000,00
23	20	TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR	UND	380,00	7.600,00
24	50	TROCA DO CAPACITOR DO COMPRESSOR	UND	150,00	7.500,00
25	50	TROCA DO CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR	UND	60,00	3.000,00
26	20	TROCA DA CHAVE SELETORA	UND	80,00	1.600,00
27	20	TROCA DO TERMOSTATO	UND	100,00	2.000,00
28	20	TROCA DO RABICHO TRIPOLAR	UND	60,00	1.200,00
29	20	TROCA DA TURBINA	UND	150,00	3.000,00
30	20	TROCA DO PROTETOR TÉRMICO	UND	80,00	1.600,00
31	20	TROCA DO KIT RELÉ	UND	100,00	2.000,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

32	20	TROCA DA BUCHA DO EIXO DO VENTILADOR	UND	45,00	900,00
33	20	TROCA DO FILTRO DE AR	UND	60,00	1.200,00
34	20	TROCA DO FILTRO DE GÁS	UND	70,00	1.400,00
(CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 A 60.000 BTUS TIPO SPLIT)					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.		
35	10	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 12.000 – 18.000 btus	Unid	120,00	1.200,00
36	10	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 22.000 – 30.000 btus	Unid	150,00	1.500,00
37	5	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 30.000 btus	Unid	150,00	750,00
38	20	Cabo de força (1,5 metros) Rabicho	Unid	40,00	800,00
39	10	Cabo PP 3X2,5 peça com 100 metros	Peça	300,00	3.000,00
40	10	Cabo Flexível 4mm, peça com 100 metros	Peça	450,00	4.500,00
41	10	Cabo Flexível 6mm, peça com 100 metros	Unid	650,00	6.500,00
42	10	Cano PVC de 20mm de 06 metros	Unid	40,00	400,00
43	10	Cano PVC de 25mm de 06 metros	Unid	60,00	600,00
44	35	Cano de Cobre 1/2"	Kg	140,00	4.900,00
45	35	Cano de Cobre 3/4"	Kg	130,00	4.550,00
46	30	Cano de Cobre 3/8"	Kg	150,00	4.500,00
47	30	Cano de Cobre 1/4"	Kg	150,00	4.500,00
48	30	Cano de Cobre 5/8"	Kg	150,00	4.500,00
49	30	Cano de Cobre 5/16"	Kg	150,00	4.500,00
50	25	Fita Alumínio (rolo)	Unid	35,00	875,00
51	20	Contactora Trifásica 7,5CV, 220V Bobina 24 Volts	Unid	250,00	5.000,00
52	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 18.000 btus, 220V	Unid	1.300,00	6.500,00
53	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 22.000 btus, 220V	Unid	1.450,00	7.250,00
54	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 24.000 btus, 220V	Unid	1.490,00	7.450,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

55	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 30.000 btus, 220V	Unid	1.620,00	8.100,00
56	30	Troca do Capacitor do Moto Ventilador	Unid	400,00	12.000,00
57	10	Troca da Turbina	Unid	190,00	1.900,00
58	10	Troca do Kit Placa Eletrônica	Unid	350,00	3.500,00
59	30	Troca do Capacitor Conjugado	Unid	140,00	4.200,00
60	10	Troca do Filtro de Ar	Unid	70,00	700,00
61	10	Troca do Filtro de Gás	Unid	80,00	800,00
62	20	Controle Remoto	Unid	140,00	2.800,00
63	10	Contactoras bifase	Unid	200,00	2.000,00
64	10	Placa do Display	Unid	180,00	1.800,00
65	20	Troca do Relé de Partida da placa	Unid	90,00	1.800,00

Em caso de dúvida, entrar em contato pelo telefone: 99994-8681/3322-2454.


00.349.253.0001-75
I.E. 01.003.239/01-1 40
F. MARINHO LIMA DE BARROS
Av. 25 de Agosto, n° 1442
CEP. 69.080-000
Cruzeiro do Sul - Acre



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MÉDIA DE REÇOS

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios

LOTE I - ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. MÉDIO R\$	V. TOTAL R\$
1	5	Instalação de ACJ até 12.000 btus	UND.	R\$ 200,00	R\$ 210,00	R\$ 220,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
2	10	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	UND.	R\$ 300,00	R\$ 320,00	R\$ 330,00	R\$ 316,67	R\$ 316,67	R\$ 3.166,67
3	5	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 btus	UND.	R\$ 380,00	R\$ 390,00	R\$ 400,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
4	5	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 22.000 até 24.000 btus	UND.	R\$ 450,00	R\$ 470,00	R\$ 480,00	R\$ 466,67	R\$ 466,67	R\$ 2.333,33
5	2	Instalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	UND.	R\$ 500,00	R\$ 520,00	R\$ 530,00	R\$ 516,67	R\$ 516,67	R\$ 1.033,33
6	10	Desinstalação de ACJ até 7.500 btus		R\$ 150,00	R\$ 160,00	R\$ 170,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
7	10	Desinstalação de ACJ até 12.000 btus	UND.	R\$ 180,00	R\$ 190,00	R\$ 200,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
8	5	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 22.000 btus	UND.	R\$ 220,00	R\$ 230,00	R\$ 240,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
9	2	Desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	UND.	R\$ 250,00	R\$ 270,00	R\$ 280,00	R\$ 266,67	R\$ 266,67	R\$ 533,33
10	10	Manutenção preventiva/corretiva em ACJ até 7.500 btus	UND.	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 140,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	UND.	R\$ 180,00	R\$ 190,00	R\$ 200,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
12	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 24.000 btus	UND.	R\$ 250,00	R\$ 270,00	R\$ 280,00	R\$ 270,00	R\$ 256,67	R\$ 2.666,67
13	10	Manutenção preventiva/corretiva em aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus		R\$ 300,00	R\$ 320,00	R\$ 330,00			
14	10	Carga de gás de ACJ até 7.500 btus	UND.	R\$ 150,00	R\$ 170,00	R\$ 180,00	R\$ 170,00	R\$ 166,67	R\$ 1.666,67
15	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split até 12.000 btus	UND.	R\$ 200,00	R\$ 220,00	R\$ 230,00	R\$ 220,00	R\$ 216,67	R\$ 2.166,67
16	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split de 18.000 até 22.000 btus		R\$ 250,00	R\$ 270,00	R\$ 280,00			
17	10	Carga de gás de aparelho de ar condicionado tipo split de 30.000 btus	UND.	R\$ 300,00	R\$ 320,00	R\$ 330,00	R\$ 320,00	R\$ 316,67	R\$ 3.166,67
18	2	Manutenção preventiva/corretiva e corretiva em bebedouro e refrigerador.	UND.	R\$ 220,00	R\$ 230,00	R\$ 240,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 460,00
19	2	Carga de gás para bebedouros tipo coluna	UND.	R\$ 150,00	R\$ 180,00	R\$ 200,00	R\$ 180,00	R\$ 176,67	R\$ 353,33
20	2	Carga de gás para frigobar / refrigerador	UND.	R\$ 250,00	R\$ 280,00	R\$ 300,00	R\$ 280,00	R\$ 276,67	R\$ 553,33
LOTE II - ESPECIFICAÇÕES DAS PEÇAS									
(CONDICIONADORES DE AR DE 12.000 – TIPO JANELA)									
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. MÉDIO R\$	V. TOTAL R\$
21	20	TROCA DO COMPRESSOR DE AR DE 12.000 BTUS	UND	R\$ 550,00	R\$ 570,00	R\$ 580,00	R\$ 570,00	R\$ 566,67	R\$ 11.333,33



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

22	20	TROCA DO COMPRESSOR DE AR DE 18.000 a 30.000 BTUS	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
23	20	TROCA DO MOTOR DO VENTILADOR	UND	R\$ 350,00	R\$ 360,00	R\$ 380,00	R\$ 363,33	R\$ 363,33	R\$ 7.266,67
24	50	TROCA DO CAPACITOR DO COMPRESSOR	UND	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 150,00	R\$ 133,33	R\$ 133,33	R\$ 6.666,67
25	50	TROCA DO CAPACITOR DO MOTOR DO VENTILADOR	UND	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
26	20	TROCA DA CHAVE SELETORA	UND	R\$ 60,00	R\$ 70,00	R\$ 80,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
27	20	TROCA DO TERMOSTATO	UND	R\$ 80,00	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
28	20	TROCA DO RABICHO TRIPOLAR	UND	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
29	20	TROCA DA TURBINA	UND	R\$ 110,00	R\$ 120,00	R\$ 150,00	R\$ 126,67	R\$ 126,67	R\$ 2.533,33
30	20	TROCA DO PROTETOR TÉRMICO	UND	R\$ 60,00	R\$ 70,00	R\$ 80,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
31	20	TROCA DO KIT RELÉ	UND	R\$ 80,00	R\$ 90,00	R\$ 100,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
32	20	TROCA DA BUCHA DO EIXO DO VENTILADOR	UND	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 45,00	R\$ 33,33	R\$ 33,33	R\$ 666,67
33	20	TROCA DO FILTRO DE AR	UND	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
34	20	TROCA DO FILTRO DE GÁS	UND	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 70,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
Valor do Lote									
LOTE III ESPECIFICAÇÕES DAS PEÇAS									
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	UND.	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. MÉDIO R\$	V. TOTAL R\$
35	10	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 12.000 – 18.000 btus	Unid	R\$ 95,00	R\$ 110,00	R\$ 120,00	R\$ 110,00	R\$ 108,33	R\$ 1.083,33
36	10	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 22.000 – 30.000 btus	Unid	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 150,00	R\$ 130,00	R\$ 133,33	R\$ 1.333,33
37	5	Base Suporte (Chapa de Aço Pintada), para Split 30.000 btus	Unid	R\$ 130,00	R\$ 140,00	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 700,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

38	20	Cabo de força (1,5 metros) Rabicho	Unid	R\$ 20,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
39	10	Cabo PP 3X2,5 peça com 100 metros	Peça	R\$ 270,00	R\$ 280,00	R\$ 300,00	R\$ 283,33	R\$ 283,33	2.833,33
40	10	Cabo Flexível 4mm, peça com 100 metros	Peça	R\$ 430,00	R\$ 440,00	R\$ 450,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00	4.400,00
41	10	Cabo Flexível 6mm, peça com 100 metros	Unid	R\$ 600,00	R\$ 620,00	R\$ 650,00	R\$ 623,33	R\$ 623,33	6.233,33
42	10	Cano PVC de 20mm de 06 metros	Unid	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 31,67	R\$ 316,67	316,67
43	10	Cano PVC de 25mm de 06 metros	Unid	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	500,00
44	35	Cano de Cobre 1/2"	Kg	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 140,00	R\$ 130,00	R\$ 4.550,00	4.550,00
45	35	Cano de Cobre 3/4"	Kg	R\$ 110,00	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00	4.200,00
46	30	Cano de Cobre 3/8"	Kg	R\$ 115,00	R\$ 125,00	R\$ 150,00	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	3.900,00
47	30	Cano de Cobre 1/4"	Kg	R\$ 125,00	R\$ 130,00	R\$ 150,00	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	4.050,00
48	30	Cano de Cobre 5/8"	Kg	R\$ 130,00	R\$ 140,00	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	4.200,00
49	30	Cano de Cobre 5/16"	Kg	R\$ 130,00	R\$ 140,00	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	4.200,00
50	25	Fita Alumínio (rolo)	Unid	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 35,00	R\$ 26,67	R\$ 666,67	666,67
51	20	Contactora Trifásica 7,5CV, 220V Bobina 24 Volts	Unid	R\$ 180,00	R\$ 200,00	R\$ 250,00	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	4.200,00
52	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 18.000 btus, 220V	Unid	R\$ 1.100,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.216,67	R\$ 6.083,33	6.083,33
53	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 22.000 btus, 220V	Unid	R\$ 1.200,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.316,67	R\$ 6.583,33	6.583,33
54	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 24.000 btus, 220V	Unid	R\$ 1.300,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.380,00	R\$ 6.900,00	6.900,00
55	5	Compressor rotativo para Split, capacidade de 30.000 btus, 220V	Unid	R\$ 1.450,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.620,00	R\$ 1.540,00	R\$ 7.700,00	7.700,00
56	30	Troca do Capacitor do Moto Ventilador	Unid	R\$ 350,00	R\$ 380,00	R\$ 400,00	R\$ 376,67	R\$ 11.300,00	11.300,00
57	10	Troca da Turbina	Unid	R\$ 150,00	R\$ 170,00	R\$ 190,00	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	1.700,00
58	10	Troca do Kit Placa Eletrônica	Unid	R\$ 290,00	R\$ 320,00	R\$ 350,00	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	3.200,00
59	30	Troca do Capacitor Conjugado	Unid	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 140,00	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	3.900,00

